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GIYKATA THEMELORE MITROVICE,-Departament] | pérgjithshém, me gjygtarin e vetém giyvkues
Mentar Hajraj dhe me procesmbajtésen Albana Gashi, doke vendosur ne lenden penale nda) 12
akuzuarit nga E’ihatl-knmuna @R v shkak te vepres penale
Mbajtja né pron#si, kontroll, posedim ose shfrytézim té paautorizuar té armeve nga neni 328 par.!
te KPK-se, duke vendosur sipas  aktakuzés se Prokurorisé Publike t& Qarkut né Mitrovicé
PP.Or 1312007, 1EdL 11022008, pas mbajtjes s& shyyrtimit givgésor 6 JdL.06.06.2018, i cilf {shte
publik e verhal, né té cilin prezeat islun prokurori @ Prokurorisé Themelore ng Mitrovice- Arjan
Xhema dhe | akuzuari il . t¢ njejten dite @ mori dhe me pas publikisht e shpalli, ndérsa me
dt.08.06.2018 & pérplloi kété:

AKTGIYKIM

I akuzuar G i | O hc oo @ mbiemn | ovajzérise @, | lindur me
G o chotin R <omuna o R ku cdhe tani jeton, me numér personal
G o hEetas | Republikes se Kosovis, ka té kryer shiollén e mesme drejtimi kimi
teknologil, 1 martuar baba dy femijeve, 1 glendjes se mesme ekonamike,

N¢ baze te dispozités ligjore nga neni 363 par.1 nen par.1.1 té& KPP-sé :

REFUZOHET AKTAKUZA

SEPSE: Me daté 04.04, 20067, rreth oras 10:50 minuta, né Mitravice né rr. "Déshmoreét e Kombit”, me
rastin e konflktle me té pandehurin _ e ka kércénuar me armé njashtu ge ndaj tij ka
drejtuar pushikén - snajper e imituar, @ punuar prej drurl, model 10-she, me gellim frikésimi,

Me kété kishte pér té kryer veprén penale Mhajtja né pronési, kontroll, pasedim ase shfrptaaim 3
paaiiorizugr téarméve nga nenl 328 pard t& KPK-s€,

Shpenzimetl e procedurss penile bien re barré te mjeteve buxhetore te gjykatis

Pala e démuar GE SN - fch, D oo - @D, e vendbanim ne Mitrovice %
_ pér realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohet né kontest te rregullt

il

Arsyelimi

Frokuroria Publike e Qarkut né Mitrovice dep. i pérgjithshém me aktakuzén e saj, PP.nr.131/207, 1e
dt 11022008, & ka .|I-:||;.|;.|ri'lga shat (D - comura Q. e shial
te vepreés penale Mbarlfia v peandsi, kantroll, posedim ose shfrvtéeim (8 paautorizuar 6 arméve ngs

renl 328 pard té KPN-5¢.

Ne shgyrtim gjygesor te mbajtur me dalén 06,06 2019, prokurori i shtetit Arjan Xhema né fjalén e
tif pérfundimtare deklaroi se duke marre parasysh ekspertizen te cilen e ka punuar Apjensia o



Kosoves pér Forenzike e dt. 16052008, me nr t& protokallit 20018-18195], & né baze té se ciles
éshté konstatuar se arma per te cilen akuzehet i akuzuari sipas aktakuzés éshté vetfim njé cope
druri e punuar me pamje L& armés, pér kéto arsye hjeku dore nga ndjekia penale ndaj té akuzuarit

pér veprén penale Mbajtja ne pronesi, kontroll, posedim apo shirytezim (8
paautorizuar tié armeve nga neni 328 paragl té KPK-se, ndérsa té akuzuarin e ngarkojée pér
kryerjen ¢ vepres penale Kanosje nga neni 161 parag? i KPK-58, mirépy megenese sipas késaj
dispozite ligiore kryerési i vepriés penale denohet me gjobé ose me burgim deri ne njé vit, hjeku
doré nga ndjekja penale ndaj té akuzuari Py ¢r veprin e ri cilésuar Kanosje nga neni 161
parag 2 | KPK-s@ pir shkak se ka arritafati | parashkrimit absolut te ndjekjes penale

Pas heqjes dore nga prokurori i shtetit nga ndjekja penale ndaj te atezuart G D¢ vepren
penale té ri-cllésuar Kanosje nga neni 161 parag.2 | KPK-st per shkak té arritjes sé afatit to
parashkrimit absolut te ndjekjes penale pér kété vepér penale, gjvkata duke u bazuar né dispoziten
ligjore nga neni 363 parag.l nen parag:.1.1 té KPP-st, ki marre aktgjvkim me té cilin ¢ ka refuzuar
aktakuzén e Prokurorisé Publike té Qarkut ne Mitrovicé dep. | pérgjithshém PP.nr131/207, te
dt.11.02.2008, nda] te akuzuarit _ ngase prokurorf i shtetil ne shqyrtim gjyqésore éshte
térhequr nga akakuza

Vendimin pér shpenzimet e procedurss penale gjykata e morri ne baze tit nenin 454 parag, 1 té KPP-
se ' B

Vendimin per udhezimin e palés se démtuar ng kontest civil, giykata e morri duke u hazuar né
dispozitén ligjore nga neni baze té nenit 463 parag1 lidhur me parag3 té KPP-sii

Ngase u tha me larte u vendos né dispozitiv & kéti] akegjyldami.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Departamenti i Pérgjithshém
P.nr.685/2017, dr.08.06.2018

Procesmbejtésja Gjyqtari | vetém gjykues
Allvana “E.iashi Mentor Hajraj
vy !
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KESHILLA JURIDIKE: Kunder keti) aktgjykimi éshté e lejuar ankesa ne afatin prej 15 gﬁtés pas
pranimi L& kitij aktgjykimi, pérmes késaj gjvkate pér Gjykaten e Apelit né Prishting.
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